1/1

ESTADO DE RORAIMA

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

EDITAL Nº003/2023

10ºSELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DA PGE-RR

  A Comissão de Estágio Forense da Procuradoria Geral do Estado de Roraima,
por meio do seu Presidente, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao disposto no
Edital 001/2023, faz publicar o resultado provisório dos candidatos que obtiveram a média nas
provas objetivas e subjetiva, realizadas em 18 de junho de 2023, conforme regra do edital e
COMUNICAR  QUE:

01 - No prazo de 2 (dois) dias, contado da publicação deste aviso no site da PGE/RR, o
candidato, diretamente ou por intermédio de procurador habilitado com poderes específicos,
poderá recorrer perante a Comissão de Estágio, sob pena de preclusão, a respeito do
resultado da prova.

02 - A arguição deverá ser apresentada em formulário próprio, previsto no anexo do Edital
001/2023. O recurso deverá conter o nome e número de inscrição do candidato e a indicação
do tipo de prova realizada. A arguição deverá ser protocolada na Procuradoria Geral do
Estado PGE/RR, endereçado ao Presidente da Comissão, sita à Avenida Ville Roy, 5281, Bairro
São Pedro no horário das 07:30 às 13:30 horas.

03 - Em hipótese alguma serão aceitos recursos enviados por Correio, Fax ou e-mails.

POSIÇÃO NOMES INSCRIÇÃO
Prova

Objetiva
Subjetiva Total

1 ANDRÉ FILIPE BARRETO
LIMA

004 30 7.0 37

2 IZABELLA FELIX DA
SILVA

007 25 10 35

3 BRENDA COELHO DA
SILVA

012 28 6.5 34.5

4 MATHEUS OLIVEIRA
LEITÃO

015 25 6.0 31

5 BRUNA EVILYN DIAS
NUNES

024 25 5.0 30